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Screening iht Lov om miljøvurdering af 

planer og programmer.

Planen er omfattet af § 3 stk 2

Planens karakteristika
    omfang af afledte projekter/ aktiviteter x Udvidelse af botilbuddet Vestbos afdeling på 

Skovbakken fra 25 til ca. 40 boenheder med 

tilhørende servicefaciliteter samt anlæggelse 

af parkeringspladser.

    omfang af trafikmængde, ændret trafikmønster x Den nye bebyggelse vil medføre en mindre 

stigning i trafikken til og fra området.

    vvm-pligtige anlæg muliggøres i planen ? x
    indflydelse på andre planer x
    relevans for fremme af bæredygtighed x Social bæredygtighed - botilbud til svage 

grupper.

    miljøproblemer af relevans for planen x
    relevans for gennemførelse af anden miljølovgivning x

    overskridelse af miljøkvalitetetsnormer x
    overskridelse af miljøgrænseværdier x
    geografisk udstrækning x Området er på ca. 19.000 m² og ligger i den 

nordlige udkant af Brenderup.

    størrelse af befolkning, som kan blive berørt x Området grænser mod øst op til et nyt 

boligområde.

    risikovurdering (fare for mennesker og miljø) x
    risiko for klimaændringer sandsynlighed, 

varighed,hyppighed,  reversibilitet
x

    kummulativ karakter x
    grænseoverskridende karakter  (nationsgrænse) x
    sårbarhed / kvalitativ værdi x
    beskyttet område, nationalt el. internationalt x

    søer, åer, kyst, hede, skov (f.eks.§ 3) x Området grænser op til skov med skovsøer. 

Der er i forslaget til lokalplan udlagt et 

byggefelt, således at der holdes en afstand på 

min. 10 m til skoven mod nord og 15-20 m til 

skoven mod vest. Skovbrynenes værdi som 

levested for plante- og dyrelivet påvirkes 

dermed ikke væsentligt af den nye 

bebyggelse.

    skovrejsning /-nedlæggelse x

    grønne strukturer x

    biotoper x

    spredningskorridorer x Skovbrynene bevares som sprednings-

korridorer for flora og fauna.

    jordbundsforhold /geologisk særpræg x

    jordforurening x

    grundvandsinteresser /grundvandsstand x

    udledning til søer, åer /overfladevand x Det fremgår af forslaget til lokalplan, at 

overfladevand skal separeres og behandles 

lokalt. Regnvand skal nedsives inden for 

lokalplanområdet eller forsinkes i 

regnvandsbassin inden afledning til recipient. 

Der gøres i den forbindelse opmærksom på, 

at nærmeste recipient er et delvist rørlagt 

vandløb vest for området, der har en 

begrænset hydraulisk kapacitet.

    kloakering, håndtering af spildevand x Håndteres iht. gældende spildevandsplan. 

Sanitært spildevand tilsluttes offentligt 

kloaknet. 

   drikkevandsboringer indenf. 300m; OSD-områder x planområdet ligger inden for område med 

grundvandsmagasin. Realisering af planen 

betragtes ikke som en trussel mod 

grundvandet.

Formålet med planforslagene er at give mulighed for etablering af nye boliger i forbindelse med botilbuddet Vestbos afdeling på Skovbakken, Stationsvej 24, 5464 

Brenderup. En del af boenhederne på botilbuddet Vestbos afdelinger på Skovbakken og Bromsmae i Brenderup er utidssvarende. Derfor er der behov for etablering af 

nye boliger til botilbuddets beboere, der primært består af voksne med varigt nedsat fysisk- og psykisk funktionsevne. De eksisterende bygninger på Skovbakken vil i et 

vist omfang blive fjernet i forbindelse med den løbende udbygning af lokalplanområdet. De hidtidige kommuneplanrammer for området er samtidig justeret, således at  

boligerne nu ikke kun må benyttes af ældre handicappede. Derudover åbnes der mulighed for, at tekniske anlæg såsom skorstene kan opføres med en max. højde på 

op til 15 meter.
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Forslag til lokalplan nr. 129 med tilhørende kommuneplantillæg nr. 5 for udvidelse af 

boinstitutionen Skovbakken i Brenderup.
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    emissioner (partikler, luftarter) / trafikos x Planforslagene åbner mulighed for, at tekniske 

anlæg såsom skorstene kan opføres med en 

max. højde på op til 15 meter. Herved er der 

taget højde for, at områdets forsyning ikke 

medfører unødige emissioner til omgivelserne.

    lugt x

    energiforbrug/ afgivelse x Ny bebyggelse skal opføres som lav-

energihuse, der som minimum opfylder 

bestemmelserne for energiklasse 1 i 

Bygningsreglement 2008.

    vandsstandsændringer (f.eks. lavbundsområder) x

    vindforhold (f.eks. turbulens ved høje bygninger) x

    trafikal tilgængelighed x Området ligger centralt i Brenderup By.

    svage grupper (ældre, hcp m.fl.) x Der er tale om forbedring af forholdene på 

Skovbakken, der er en institution for svage 

grupper. Indretning af området vil ske under 

hensyntagen til adgangsforhold for borgere 

med hancdicap.

    adgang til uddannelse og arbejde x
    boligforhold x Boligforholdene for institutionens beboere 

forbedres.

    støj, vibrationer, lysgener, trafikos, blink, skyggeforhold x Den nye bebyggelse placeres forholdsvis tæt 

på skoven. Der holdes dog en afstand på 15-

20 m til skoven mod vest, hvorved 

skyggegenerne fra skoven begrænses.

    trafiksikkerhed x Trafiksikkerheden sikres med let tilgængelige 

parkeringspladser ved indkørslen til området.

    fare ved brand, eksplosion, giftudslip, mv. x
    rekreation/ friluftsliv/ grønne områder x

    adgang til service x Institutionen ligger i Brenderup By tæt ved 

centerområdet.

    udviklingsvilkår /-muligheder (f.eks. landområder) x Udvidelse af eksisterende institution.

    attraktive omgivelser /livskvalitet /visuel værdi x Området ligger naturskønt tæt op ad skov 

med skovsøer.

    affaldsmængder /håndtering (genbrugsstationer) x Håndteres efter Middelfart Kommunes 

gældende affaldsregulativer.

    landskabsværdi /særlige landskabstræk x Området er præget af, at der er skov både 

mod nord og mod vest. Planforslagene giver 

udover ny bebyggelse i op til 8,5 meters højde 

mulighed for, at der kan opføres tekniske 

anlæg såsom skorstene med en max. højde 

på op til 15 m. Henset til, at den eksisterende 

bevaringsværdige hovedbygning i området er 

11,5 m høj, at der er tale om udvidelse af en 

eksisterende institution, og at det kun er 

tekniske anlæg såsom skorstene, der må 

opføres med en højde udover 8,5 m vurderes 

det, at planforslagene ikke muliggør byggeri 

og anlæg, der væsentligt  vil kunne påvirke 

områdets særlige landskabstræk.

    beskyttelsesområder national/ international x
    fredninger x
    strand-, sø-, skovbyggelinier x Området grænser mod nord og vest op til 

Munkeskov. Der er i forslaget til lokalplan 

udlagt et byggefelt, således at der holdes en 

afstand på min. 10 m til skoven mod nord og 

15-20 m til skoven mod vest. Da noget af den 

hidtidige bebyggelse, der forventes nedrevet, 

ligger endnu tættere op ad skoven end det nye 

byggefelt, og da indblikket til skoven i forvejen 

er begrænset af den eksisterende institution 

samt det nye boligområde mod øst, vil 

byggefeltets placering forholdsvis tæt på 

skoven ikke få nogen væsentlig negativ 

indvirkning på oplevelsen af skoven og 

skovbrynet.

    kirker og deres omgivelser x

    bygningskulturel arv /bymiljø x Hovedbygningen, der er fra 1907, er i 

planforslaget udpeget som bevaringsværdig. 

Planforslaget indeholder bestemmelser om, at 

bygningen ikke må nedrives, ombygges eller 

på anden måde ændres uden 

kommunalbestyrelsens tilladelse.
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    fortidsminder, gravhøje, diger mv. x Inden for planområdet er der registreret en 

højtomt. Umiddelbart øst for området er der 

endvidere påvist et bopladsområde fra yngre 

bronzealder/ældre jernalder. Der vil således 

kunne fremkomme jordfaste fortidsminder 

inden for iæsr den sydvestlige og hidtil 

uforstyrrede del af planormrådet. Der vil skulle 

foretages en arkæologisk forundersøgelse, før 

anlægsarbejde kan påbegyndes. Området 

grænser mod nord og vest op til beskyttede 

diger. Det fremgår af forslaget til lokalplan, at 

digerne skal bevares, og at der ikke må 

ændres i digernes tilstand.

    arkæologisk arv x

    almen bevaringsinteresse (f.eks. lokalt) x

    skal planen miljøvurderes ? Ja Nej

x

   

Middelfart Kommune har besluttet, at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering for lokalplan nr. 129 

med tilhørende kommuneplantillæg nr. 5 for Skovbakken i Brenderup. Planerne er omfattet af § 3 

stk. 2 (mindre områder på lokalt plan) i Lov om miljøvurdering af planer og programmer. På 

baggrund af ovenstående screening vurderes det, at planernes indvirkning på miljøet ikke er 

væsentlig i henhold til lovens § 4.

Sammenfatning


